ПРОТОКОЛ  № 4
заседания   общественной   комиссии    по  обеспечению   реализации
муниципальной программы  «Формирование комфортной городской
среды  на   территории     поселка Шумячи Шумячского    района  Смоленской области»

«26» марта   2019 г.                                                                               п. Шумячи

 Время:   11-00 час.
 Место проведения: п. Шумячи, ул. Школьная, д. 1
 Присутствуют:
 Председатель общественной комиссии                                          А.В. Царев
 Заместитель председателя  комиссии                                             Ю.Л. Трубаева
 Секретарь  комиссии                                                                        Е.Д. Сидоренко
 Члены комиссии
                                                                                                             А.В. Вернова
                                                                                                             А.М. Сапегин
                                                                                                             З.В. Майорова
                                                                                                             А.С. Буяков
                                                                                                             Г.В. Ерофеева

     Отсутствовали:                                                                           А.П. Соколов
                                                                                                             А.Б. Сидоренков
        	И.Г. Кулешова
                                                                                                             Р.А. Сомова

Повестка дня:
1.Утверждение общественной комиссией дизайн - проекта центрального парка (аллеи) в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  на территории поселка Шумячи Шумячского района Смоленской области».
                 По первому вопросу слушали председателя общественной комиссии А.В. Царева.
Председатель общественной комиссии А.В. Царев представил дизайн – проект благоустройства центрального парка (аллеи) п. Шумячи Смоленской области. Были представлены основные мероприятия и предложения по благоустройству центрального парка (аллеи) в форме презентации.
- установка скамей со спинками и без спинок, урн;
- установка освещения;
- покрытие дорожек асфальтобетоном;
- посадка зеленых насаждений;
- установка арт – объекта;
- стенды для размещения работ детской школы искусств.

Голосовали: «За» единогласно

           Председатель общественной комиссии                         А.В. Царев

         Члены общественной комиссии:                                     Ю.Л. Трубаева

                                                                                                      Г.В. Ерофеева

                                                                                                     А.В. Вернова

                                                                                                     А.М. Сапегин

                                                                                                     З.В. Маёрова

                                                                                                     А.С. Буяков

         Протокол вела: секретарь  комиссии                              Е.Д. Сидоренко